
Rectificatie: Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de

gemeente Wassenaar houdende beleidsregels over het geven van voorrang

aan woningzoekenden die economisch of maatschappelijk gebonden zijn aan

een tot de gemeente behorende kern (Beleidsregels lokaal maatwerk

Wassenaar 2019)

[De rectificatie betreft onderdeel 4 van het besluit. Daar waren de eerste twee letters van het woord

“één” weggevallen in de bekendmaking in Gemeenteblad 2019, 283817.]

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wassenaar;

 

Gelet op:

 

artikel 14 lid 2 en lid 3 van de Huisvestingswet 2014

artikel 3:8 van de Huisvestingsverordening gemeente Wassenaar 2019

 

Besluit:

 
Dat in de hieronder genoemde situaties voorrang kan worden gegeven aan woningzoekenden die

economisch of maatschappelijk gebonden zijn aan een tot de gemeente Wassenaar behorende kern.

 

1. In het geval van nieuwbouw sociale huurwoningen wanneer die passend zijn voor de Wassenaarse

woningzoekende.

2. Starters uit de gemeente Wassenaar kunnen voorrang krijgen wanneer ze reageren op een

passende woning in de gemeente Wassenaar.

3. Starters en doorstromers uit de wijk Kerkehout kunnen voorrang krijgen wanneer ze reageren op

een passende woning binnen de wijk Kerkehout.

4. Doorstromers met een gezinsgrootte van minimaal 3 personen die een 2 of 3 kamer appartement

in Wassenaar van één van de woningcorporaties achterlaten, kunnen voorrang krijgen wanneer

zij reageren op een eengezinswoning in het sociale segment in Wassenaar, die passend is qua

gezinsgrootte en inkomen.

5. 55-plussers die een eengezinswoning in Wassenaar van één van de woningcorporaties achterlaten

kunnen voorrang krijgen wanneer zij reageren op een gelabelde woning voor 55-, 60-, of 65-

plussers binnen de gemeente Wassenaar en aan de minimale leeftijdseis voor deze gelabelde

woningen voldoen.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 5 november 2019,

het college van burgemeester en wethouders,

drs. H.I.P. Oppatja,

secretaris

drs. L.A. de Lange,

burgemeester

Nr. 292925

GEMEENTEBLAD 3 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar

Gemeenteblad 2019 nr. 292925 3 december 20191

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2019-283817

